Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа посёлка Демьянка»

Уватского муниципального района

ПРИКАЗ

	20 апреля 2023 г.
	      п. Демьянка
	№ 219

Об организации и утверждении сроков проведения
годовой промежуточной аттестации обучающихся
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации МАОУ «СОШ посёлка Демьянка» Уватского муниципального района, графиком оценочных процедур на второе полугодие 2022/23 учебного года, учебным планом школы, в целях организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Ответственными за проведение промежуточной аттестации назначить заместителя директора по УВР Лавриненко Е.А., заведующую филиала «Мугенская СОШ» - Сметанину Т.Ю., заведующую филиала «Тугаловская ООШ» - Ченькову Е.В.

3. Руководителям методических объединений:

- Составить и сдать проверочные работы в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном плане, рассмотреть на заседании ШМО в срок до 3 мая 2023 г.

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс:

- Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные материалы в структуре основных общеобразовательных программ начального, основного и среднего общего образования.

- Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов без выставления отметок в форме педагогического наблюдения.

5. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и формах и учебных предметах, курсах для промежуточной аттестации не позднее чем за 14 календарных дней до начала промежуточной аттестации.
6. Утвердить досрочную сдачу годовой промежуточной аттестации для учащихся не имеющих возможности по объективным причинам присутствовать на годовой промежуточной аттестации в основные сроки на основании предоставленных подтверждающих документов.(длительное лечение, поездка в санаторий, др.). в период с 11.05.2023 г. по 16.05.2023 г.

7. Утвердить дополнительные сроки для учащихся, получивших при прохождении годовой промежуточной аттестации неудовлетворительные отметки в период с 22.05.2023 г. по 26.05.2023 г.
8. Заместителю директора по УВР Лавриненко Е.А.
- Обеспечить контроль за соблюдением сроков проверки работ и выставлением отметок учителями-предметниками (в трехдневный срок после написания).
- Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2022-2023 учебный год и учесть результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о самообследовании.

- Обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации за 2022-2023 учебный год.

7. Вершининой Н.В., ответственной за размещение информации на официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной аттестации не позднее чем за 14 календарных дней до начала промежуточной аттестации.
8.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директор школы

	И.Н. Кожина

	            (должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом № 219 от 20.04.2023. ознакомлен:

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)

	                                                /

	“

	”

	20
	23
	года

	(подпись работника)